
 

LMB,217 Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

Zehnte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen Logistik 
(englische Bezeichnung: Logistics Engineering and Management) 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 06.07.2017 
 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 

 
§   1 

 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen Logistik 
(englische Bezeichnung: Logistics Engineering and Management) an der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften München vom 10.08.2007, zuletzt geändert durch Satzung vom 05.08.2016, wird wie 
folgt geändert: 
 
1. In § 3 Abs. 2 Satz 3 wird das Wort „Studiensemesters“ durch „Fachsemesters“ ersetzt. 
 
2. In § 4 werden die Absätze 3 und 4 gestrichen, der bisherige Absatz 5 wird zu Absatz 3. 
 
3. In Anlage 1, Abschnitt 2 werden in Zeile H5 in der Spalte 2 die bisherige Modulbezeichnung 

„Finanz- und Investitionswirtschaft“ durch „Finanzierung und Investition“ und in der Spalte 3 die 
englische Modulbezeichnung „Finance and Investment Management“ durch „Finance and In-
vestment“ ersetzt. 

 
 

§   2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2017 in Kraft. 


